
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.133/Sett.AA.GG. del 13-07-2018 
 

N.  541 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVE NEL SETTORE DELLA CULTURA, DELLO SPETTACOLO E DEL TURISMO 
ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 96 del 14/06/2018 con cui è stato approvato il 

Piano di Interventi nel settore della Cultura, dello Spettacolo, del Turismo – anno 2018 

organizzate direttamente del Comune o dalle varie associazioni che operano in città; 

RITENUTO dover dare attuazione alla delibera sopra indicata per quanto concerne le 

partecipazioni finanziarie del Comune alle varie iniziative; 

 

DETERMINA                   

    

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

 

2) Concedere le seguenti partecipazioni finanziarie a favore di iniziative organizzate da 

associazioni private e altri enti o direttamente dal Comune nel settore della Cultura e dello 

Spettacolo per l’anno 2016: 

 

a) Stagione concertistica 2018 

 associazione beneficiaria: Fondazione Gioventù Musicale d’Italia 

 partecipazione finanziaria di  €     5.000,00 

 capitolo 2335/2 

b) Il ducato in un bicchiere 2018 

 associazione beneficiaria: Associazione Il Ducato in un bicchiere 

 partecipazione finanziaria di  €     1.000,00 

 capitolo 2335/2 

c) Musicamdo Jazz e Premio Urbani 2018 

  associazione beneficiaria: Associazione Culturale Musicamdo 

 partecipazione finanziaria di €      10.000,00 

 capitolo 2335/2 

d) Gran Fondo Terre dei Varano 

 organizzatore beneficiario: Avis Frecce Azzurre 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 133 del 13-07-2018 - Pag. 2 - 

 

 partecipazione finanziaria di €   5.500,00 

 capitolo 2335/2 

e) Seminario di architettura e cultura urbana 2018 

 organizzatore beneficiario: SACU 

 partecipazione finanziaria di       €   3.000,00 

 capitolo 2335/2 

f) Festa rionale di S. Anna 18-26 luglio 2018 

 organizzatore beneficiario: Parrocchia di Santa Maria in Via 

 partecipazione finanziaria di       €   2.000,00 

 capitolo 2335/2 

g) 5° Open dell’Adriatico gara interstile di Karate 

 organizzatore beneficiario: Centro Sportivo Educativo Nazionale 

Comitato Macerata di Montelupone 

 partecipazione finanziaria di       €   1.000,00 

 capitolo 2335/2 

h)Manifestazione promozionale 12/22 luglio 2018  

 organizzatore beneficiario: Consorzio Comitati CRI 

 partecipazione finanziaria di       €   1.000,00 

 capitolo 2335/2 

i) Coricantando 2018  

 organizzatore beneficiario: Associazione Cappella Musicale del Duomo 

 partecipazione finanziaria di       €   2.000,00 

 capitolo 1036/5 

l) Attività artistica 2017  

 organizzatore beneficiario: Banda Città di Camerino 

 partecipazione finanziaria di       €   10.845,00 

 capitolo 1038 

m) Concerto Milano 19-20 maggio 2018 

 organizzatore beneficiario: Associazione Cappella Musicale del Duomo 

 partecipazione finanziaria di       €  2.000,00 

 capitolo 1036/5 

n) Sapori da ricordare 2018 

 organizzatore beneficiario: Associazione turistica Pro Camerino 

 partecipazione finanziaria di       €  1.500,00 

 capitolo 2335/2 

o) Iniziative varie individuate dall’Assessorato alla cultura da approvare con successivi atti  

 partecipazione finanziaria di       €  21.000,00 

 capitolo 2335/1 

 

3) Fronteggiare la spesa complessiva di € 65.845,00 nel seguente modo: 

€ 10.845,00 con i fondi di cui al cap. 1038 bilancio 2017 

€ 21.000,00 con i fondi di cui al cap. 2335/1 bilancio 2017 

€ 4.000,00 con i fondi di cui al cap. 1036/5 

€ 30.000,00 con i fondi di cui al cap. 2335/2. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Settore Finanziario 

2- Revisore dei Conti 

3-Albo                          
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 133 del 13-07-2018 - Pag. 3 - 

 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

13-07-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
13-07-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


